ad sanguinē. **Cypri** in egipto sunt arbores aromaticæ semine candido et odorifero quod coquitur in oleo et exprimitur unde paratur vnguentū regale quod cypri dicitur pro arboze feminini. **Fistula** est idē to neutri generis. **Fistula** est idē quod casia. arbor aromatica sed parua et robusti corūcis. **Ca. v.**

**Hic** cincinnus m. i. collectio capillorū ad vnā seriem. **Elate** secundū papia dicitur palmarū folia que fuerū eleuant nec pendent deorsū sicut aliarū arborū. **Hec elata** te quasi eleuata. **Alij** dicunt elate vel elates græce abietes esse latine. volentes mediam corripere. **Alij** dicunt qd eū sit dictio græca et inde clinabilis debet in fine accentuari. **Hec areola**. le. i. parua areola sicut ortus vel aliquod paruum spacium. **Confitus**. a. ū. i. cōplātatus. **Hic** et hec tornatis et hoc le. i. velocit operans ad modū tormi. i. instrumenti ad tornandū. **Hec iacinctus**. ti. i. flos vel lapis preciosus. **Ca. vi.**

**Hec** acies ei. i. caterua militum armatorū. siue acuties oculi pūcti vel cultelli. **Chorus** castrorum. i. societas militanciu. **Ca. vii.**

**Hoc** semen. imis. i. femur mulierum. **Hic crater**. eris. i. mensura vini. **Hec mandragora**. ēe secundū augustinū est genū pomi. **Eius** autē poma sūt pulchra et odorifera et in sipida. **Caplm viii.**

**Amixus**. a. um. i. se appodians. **Compingere**. i. ornare operire.

**Incipit liber sapientie.**

**Caplm pmi.**

**Hic** cæcæ. i. weate. **Defluere**. i. ad peccā labi. **Ca. ii.**

**Hic** cæcæ. i. decipere.

**Hec** traductio omis. i. manifestatio. **Hic** a hec et hoc nugax. i. fatuus et vanus. **Preferre**. i. laudare vel proponere. **Caplm iij.**

**Hoc** arundinetū. ti. est locus ubi crescut canne. **Hic spado**. omis. i. eunuchus castratus. vel dicitur fureculus fruge carens. **Concidere**. i. cadere. **Caplm iij.**

**Hic** et hec multigena. vel multigenus a. ū. multiformis. **Spurius**. a. um. i. degenerans a natura.

**Hoc vitulamen. imis.** est planta illa infructuosa que nascitur a radice vitis. **Carus**. a. ū. i. maturus.

**Fasciatio** **Hic fascinus** a hoc fascinum. m. i. incantatio. **Hec fascina** e. est mulier que ponit fascinum.

**Hic fascenim. oz.** sūt carmina que dicit mulier quando pellit fascinum.

**Hec fascennine arū** sūt carmina que dicit mulier mouendo cunas ut sopiat puerum. **Quandoq;** ponuntur pro laudibus ut in sermone beati iheronimi. **Inuenitur** etiam fascenninus a. ū. i. nuptialis.

**Traducere**. i. ad similitudinem statuere. **Caplm v.**

**Hec** subitatio. omis. i. subita aequitudo. **Argumentum**. i. indicium vel signum. **Lanugo** est flos tribuli. qui bene exsiccatu leui flatu in aerē effertur. vel dicitur prima capillatio in barba. **Hec torax acis**. i. lorica fortis. **Habene** sūt linee que apparent in pride. **Infilire**. i. deuenire. **Excandescere**. i. iram indicare. **Caplm vi.**

**Excidere**. i. cadere de gracia in culpā. **Preoccupare**. i. preuenire. **Hoc scema. atis.** i. dignitas vel honor.

**Tabescere**. i. contristari vel cōsumi ex bonis alterius. **Caplm vii.**

**Hic** vapor oris. i. calor. **Ca. viii.**

**V**enerositas. i. nobilitas. Contu-  
bermū. i. tabernaculū vel societas  
vl cōuētio ad tēpus omanēdi Ver-  
ficia. e. i. cōtorta sētētia vel astuta  
Cōiuctus tus. i. sociata refectio.

Caplm ix.

**A**usfigio gis. i. recedere. Affuit. i.  
astitit.

Caplm x.

**H**ec penthapolis vel pethapoleos  
a pentha qd ē quinqz et polis ciui-  
tas. i. regio quiqz ciuitatū. Hoc  
figmētū. i. species salis scilicet vroz  
loth. Circūuenire. i. de ripere. Ab al-  
titudine. i. pfūditate disertus a ū  
i. faciū? a expedit? **Ca. xi.**

**H**ec traductio omis. i. mors. Qd  
mētū statere ē stily vel lingula in  
trāuersali ligno posita q̄ cogno-  
scit equalis pōderatio Antelucan?  
a ū. i. an lucē existēs. **Ca. xii.**

**S**acramētō. i. a tra facta que in  
medio mūdi est. Hoc ludibriū bñ  
i. res ludo a cōtēptu digna vel da-  
risio.

Caplm xiii.

**S**piritū. i. ventū. Citatus. a. u. i.  
commotus. Die vertex. icis. i. no-  
dus vel globosa eminentia ad mo-  
dum verticis apparēs i ligno Per-  
limiens. i. supinducens. Rubrica. i.  
color rubeus. Fucus. a. i. tinctura  
que fit de herba nomine fuce. etiā  
est quidā color suppositus. Itēz ē  
maior ape et minor scabrone. Vel  
dicitē mendaciū fraus dolus isidus  
a stutia qz supponitur veritatē colo-  
rande.

Caplm xiiii.

**D**erferus a. ū. i. crudelis et piculo-  
sus. Nec ratis. i. nauis. Adire. i. pā-  
bulare. Credere. i. omittē. Prouex-  
it. i. pouxit vel pmouit. Abduct?  
a. ū. i. distractus separat? absentia  
tat? asportat? Inde hec abductio  
quod quandoqz ponitur pro aliena

tionē. Nec mechia. i. adultēratio.  
Infandus. a. um. i. non nominan-  
dus.

Caplm xv.

**H**ec effigies ei. i. forma. Cōcertati  
i. pugnare vl cōtēdere. Quatuor a  
ris. i. mutuo accipere?

Caplm xvi.

**H**ec origometra. i. coturnix scd?  
grecos. a componit ab origi qd est  
ā est idē qd coturnix ab origia iſu-  
la et metior iris. Sed si cōponit ab  
origi et metros quod est mētura  
tūc corripit penulimā. Hoc ma-  
lagma atis. i. emplastrū vl medica-  
mentū Tabescē. i. liqueſcit putre-  
ſcere vel deficere. Hibernus. a. ū  
vel hic et hec hibernalis a hoc sc.  
hiemalis.

Caplm xvii.

**L**impidus a. ū. i. clarus. politus.  
plpicuus. a limpido as are qd est  
limpidū facere purificare et clari-  
ficare. Nec traductio omis. i. mors  
Echo indeclinabile dicitē vox sonus  
aeris in cauernis vel in silua vel  
in criptis vl in vallibus resonans  
Vel secundum fabulas dicitē quodā  
puella sagax et sic potest esse femi-  
nimum.

Caplm xviii.

**A**mmequiores. i. animas vel ani-  
mos equiores. i. pacatiores habentē.  
Ammequus a. ū. scdm papiā  
i. patiens. Prouocare. i. ad tonū  
incitare. Prosilire. i. procul quasi  
de celo salire. Nec poderis is. i. vel  
tis sacerdotalis que erat linea cor-  
pori penitus astricta vsqz ad pedes  
descendens. Vñ vulgo camisia vl e-  
ciam talaris dicta est a pos grece  
i. pes latine.

Caplm xix.

**D**epāuere. i. pastuz recepe. Die in  
colatus tus. i. inhabitatio. Origio  
metra vtē caplo xvi. Redigē. i. d

uertere. **A**grestia. i. ad agros perti-  
nencia.

**I**ncipit liber ecclesiasticus. **C.** **I**

**M**ensus est. i. mensurauit  
a metior. tiris qd facit  
metiens mensus vl meti-  
t9 mensurus vl metitu-

**99.** **D**ec defectio. i. mors. **E**xecratio  
.i. detestatio. **E**lidere. i. contere vel  
concutere. vel occidere. **Ca. vi.**

**H**ec obductio omis. i. mors. **A**pli-  
ritu. i. appositu. **S**celestus. a. u. i.  
scelere deprauatus. **Caplm in.**

**E**lemosina ab eleymon quod e  
misericors. vel ab eloy qd est deus  
et fina quod est mandatū. **D**ic hec  
et hoc prau. ors. dis. i. prauuz ha-  
bens cor. **D**ic frutex. cis. i. arbor  
parua. **Caplm iiii.**

**T**ransuerrere. i. subtrahere vel  
auertere. **P**roteahere. i. prolonga-  
re vel differre. **A**cide. i. moleste axi-  
e tristanter vel dolose. **C**omplecti  
.i. consequi. **D**ic placor omis. i. tra-

quillitas mitigatio et placencia. **A**  
**D**ec merudicio. i. imprudentia. **A**  
romsari. i. lutari pugnare vl ago-  
ne exercere. **C**itat9 a. u. i. preceps  
vl incōsiderat9. **Caplm v.**

**H**ic propiciatus tus. i. remissio  
Vēiles. i. instabilem te reddas **D**e  
notatio. i. dampnatio vel digni of-  
fensio confusione plena. vel male-  
dictio vl execratio. **Caplm vi.**

**H**ic a hec eucharis idis ab eu qd  
est bonū et charis gracia dicitur  
bene graciosus. **I**ncio hēcis. i. it9  
iacere **D**ic torques. is. i. stropa vl  
ligumen. **D**ec torques est ornamē-  
tum colli. **A**ccidior aris. i. anxiani  
vel tedio affici vel indignari et  
stomachari. ab accidia que est tristitia  
molestia anxietas et tediu9  
**D**ec basis. sis. i. sustentamentū fun-